

電子納品要領（実施設計・工事）及び CAD 製図基準の一部改正について

1 主 旨

令和元年 11 月 18 日付「全角文字が使われている図面ファイルがスタイルシートから起動できない問題について」に伴い、下記について一部改正を行いました。

2 改正文書

- 1) 実施設計業務等納品要領（平成 30 年 4 月版）
- 2) 工事完成図書電子納品要領（平成 30 年 4 月版）
- 3) 下水道施設 CAD 製図基準（平成 30 年 4 月版）

3 改定内容

別添資料－1～3 に示す通り。図面ファイルの命名規則におけるユーザ定義領域の使用文字について、全角文字を使用できないものとする。

3 適 用

平成 30 年度以降発注の業務及び工事のうち、本通知日以降に提出されるすべての電子成果品について適用とする。

以上

実施設計業務等電子納品要領（平成 30 年 4 月版）新旧対照表

旧							新							備考										
頁	内容						頁	内容																
1-21	表 4-7 図面管理項目（国交省）（1/2）						1-21	表 4-7 図面管理項目（国交省）（1/2）						全角文字の使用禁止										
共通情報	分類	項目名		必要度	記入内容		データ表現	文字数	記入者		図面情報※	分類	項目名		必要度	記入内容		データ表現	文字数	記入者				
	共通情報	運用要領基準		必須	本要領が準拠する国交省CAD基準の版（土木201703-01で固定）を記入する。		JS	全角文字 半角英数字	30	ユーザー入力		運用要領基準		必須	本要領が準拠する国交省CAD基準の版（土木201703-01で固定）を記入する。		JS	全角文字 半角英数字	30	ユーザー入力				
		対象工種 ※		必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可）		JS	半角数字	3固定	ユーザー入力		対象工種 ※		必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可）		JS	半角数字	3固定	ユーザー入力				
		追加工種 ※	追加対象工種（数値）		必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可）		JS	半角数字	3固定		ユーザー入力		追加工種 ※	追加対象工種（数値）		必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可）		JS	半角数字	3固定	ユーザー入力	
			追加対象工種（概要）		必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可）		JS	全角文字 半角英数字	127		ユーザー入力			追加対象工種（概要）		必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可）		JS	全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力	
		サブフォルダ ※	追加サブフォルダ名称		条件付必須	「IMAGE」「VIEW」以外の作成したサブフォルダ名称を記入する。（複数入力可）		JS	半角英数大文字	8		ユーザー入力		サブフォルダ ※	追加サブフォルダ名称		条件付必須	「IMAGE」「VIEW」以外の作成したサブフォルダ名称を記入する。（複数入力可）		JS	半角英数大文字	8	ユーザー入力	
	追加サブフォルダ名称の概要		条件付必須	上記のサブフォルダの概要を具体的に記入する。（複数入力可）			全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力			追加サブフォルダ名称の概要			条件付必須	上記のサブフォルダの概要を具体的に記入する。（複数入力可）			全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力			
	図面名		必須	表題欄に記述する図面名を記入する。（半角カンマ（,）は使用不可）		JS	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力			図面名		必須	表題欄に記述する図面名を記入する。（半角カンマ（,）は使用不可）		JS	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力				
	図面ファイル名		必須	図面ファイルのファイル名の拡張子を含めて記入する。全角文字はユーザ定義領域に限る。			半角英数大文字	64	ユーザー入力			図面ファイル名		必須	図面ファイルのファイル名の拡張子を含めて記入する。 削除		JS	半角英数大文字	64	ユーザー入力				
	作成者名		必須	表題欄に記述する会社名を記入する。			全角文字 半角英数字	32	ユーザー入力			作成者名		必須	表題欄に記述する会社名を記入する。			全角文字 半角英数字	32	ユーザー入力				
	図面ファイル作成ソフトウェア名		必須	図面ファイルを作成したソフトウェア名をバージョンを含めて記入する。			全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力			図面ファイル作成ソフトウェア名		必須	図面ファイルを作成したソフトウェア名をバージョンを含めて記入する。			全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力				
	縮尺		必須	図面の縮尺を記入する。複数の縮尺が混在する場合は、代表縮尺を記入する。			半角英数字	16	ユーザー入力			縮尺		必須	図面の縮尺を記入する。複数の縮尺が混在する場合は、代表縮尺を記入する。			半角英数字	16	ユーザー入力				
	図面番号		必須	図面ファイル名の図面番号を記入する。			半角英数大文字	JS	3固定	ユーザー入力		図面番号		必須	図面ファイル名の図面番号を記入する。			半角英数大文字	JS	3固定	ユーザー入力			
	対象工種		必須	対象工種一覧から選択して記入する		JS	半角数字	3固定	ユーザー入力			対象工種		必須	対象工種一覧から選択して記入する		JS	半角数字	3固定	ユーザー入力				
	SXFのバージョン		条件付必須	出力した図面ファイルのSXFのVerを記入（2.0、3.0、3.1等）。SXFファイルでない場合は空欄とする。		JS	半角英数字	3	ユーザー入力			SXFのバージョン		条件付必須	出力した図面ファイルのSXFのVerを記入（2.0、3.0、3.1等）。SXFファイルでない場合は空欄とする。		JS	半角英数字	3	ユーザー入力				
	SAFファイル名		必須	SAFファイルがない場合は0、発生する場合はSAFファイル名を記入する。全角文字はユーザ定義領域に限る。			全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力			SAFファイル名		必須	SAFファイルがない場合は0、発生する場合はSAFファイル名を記入する。		JS	削除 半角英数字	JS	64	ユーザー入力			
	ラスタファイル	ラスタファイル数		必須	図面で利用するラスタファイルの枚数を記入する。利用しない場合は0と記入する。			半角英数大文字	2	ユーザー入力		ラスタファイル	ラスタファイル数		必須	図面で利用するラスタファイルの枚数を記入する。利用しない場合は0と記入する。			半角英数大文字	2	ユーザー入力			
		ラスタファイル名※		条件付必須	図面で利用するラスタファイルがある場合は、全てのラスタファイル名を記入する。（複数入力可）			全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力			ラスタファイル名※		条件付必須	図面で利用するラスタファイルがある場合は、全てのラスタファイル名を記入する。（複数入力可）		JS	削除 半角英数字	JS	64	ユーザー入力		
	追加図面種類	追加図面種類（略語）		条件付必須	「CAD基準」で定義していない図面種類を追加する場合、CAD基準に準じた半角英数2文字の略語で記入する（ただし、同一工種における略語の重複は認めない）。			半角英数字	2固定	ユーザー入力		追加図面種類	追加図面種類（略語）		条件付必須	「CAD基準」で定義していない図面種類を追加する場合、CAD基準に準じた半角英数2文字の略語で記入する（ただし、同一工種における略語の重複は認めない）。			半角英数字	2固定	ユーザー入力			
		追加図面種類（概要）		条件付必須	上記の追加図面種類の概要を具体的に記入する。			全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力			追加図面種類（概要）		条件付必須	上記の追加図面種類の概要を具体的に記入する。			全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力			
格納サブフォルダ		条件付必須	サブフォルダに図面を格納した場合、そのサブフォルダ名を記入する。			半角英数字	8	ユーザー入力		格納サブフォルダ		条件付必須	サブフォルダに図面を格納した場合、そのサブフォルダ名を記入する。			半角英数字	8	ユーザー入力						

旧							新							備考		
頁	内容						頁	内容								
1-26	表 4-10 図面管理項目（JS）						1-26	表 4-10 図面管理項目（JS）						使用文字数の修正		
	分類	項目名	必要度	記入内容	データ表現	文字数		備考 （国交省ファイル項目）	分類	項目名	必要度	記入内容	データ表現		文字数	備考 （国交省ファイル項目）
	設計図※	図面名称	必須	表題欄に記述する図面名を記入する。 （半角カンマ（.）は使用不可）	全角文字 半角英数字	64		図面名	設計図※	図面名称	必須	表題欄に記述する図面名を記入する。 （半角カンマ（.）は使用不可）	全角文字 半角英数字		64	図面名
		図面種別コード	必須	図面種別CODE BOOKにより、図面種別コードを記入する。	半角英数大文字	4固定				図面種別コード	必須	図面種別CODE BOOKにより、図面種別コードを記入する。	半角英数大文字		4固定	
		実施設計図番号	必須	実施設計図番号（18桁固定）を記入する。 Y-施設WBS（3桁）-作業WBS（6桁）-連番（5桁）	半角英数大文字 -（HYPEN-MINUS）	18固定				実施設計図番号	必須	実施設計図番号（18桁固定）を記入する。 Y-施設WBS（3桁）-作業WBS（6桁）-連番（5桁）	半角英数大文字 -（HYPEN-MINUS）		18固定	
		実体ファイル名	必須	図面画像ファイルのファイル名を拡張子を含めて記入する。	半角英数大文字	12固定		図面ファイル名 （拡張子はPDF）		実体ファイル名	必須	図面画像ファイルのファイル名を拡張子を含めて記入する。	半角英数大文字		64	図面ファイル名 （拡張子はPDF）
	ソフトメーカ用TAG		任意	ソフトウェアメーカーが管理のために使用する。（複数記入可。ソフトウェア自動入力。）	全角文字 半角英数字	127			ソフトメーカ用TAG		任意	ソフトウェアメーカーが管理のために使用する。（複数記入可。ソフトウェア自動入力。）	全角文字 半角英数字		127	
	凡例	※	複数ある場合にはこの項を必要な回数繰り返す。					凡例	※	複数ある場合にはこの項を必要な回数繰り返す。						
		【必要度】	必須：本要領で必ず入力を行わなければならない項目 任意：任意記入						【必要度】	必須：本要領で必ず入力を行わなければならない項目 任意：任意記入						
		【文字数】	表に示す文字数以内で記入する。固定とある項目は、当該文字数で記入する。 全角文字と半角英数字が混在している項目については、全角の文字数を示しており、半角英数字2文字で全角文字1文字に相当する。						【文字数】	表に示す文字数以内で記入する。固定とある項目は、当該文字数で記入する。 全角文字と半角英数字が混在している項目については、全角の文字数を示しており、半角英数字2文字で全角文字1文字に相当する。						
		【備考】	同一内容を記入する国交省ファイル（DRAWING.XML）の項目						【備考】	同一内容を記入する国交省ファイル（DRAWING.XML）の項目						
1-32	● 図面ファイル名、図面画像ファイル名等のユーザー定義領域は全角文字も使用してよい。						1-32	— 削除 —						削除		

以上

工事完成図書電子納品要領（平成 30 年 4 月版） 新旧対照表

旧					新					備考								
頁	内容				頁	内容												
26	表 5-2 図面ファイルの命名規則				26	表 5-2 図面ファイルの命名規則				全角文字の使用禁止								
	ファイル名	命名規則		データ表現		文字数	説 明	ファイル名	命名規則			データ表現	文字数	説 明				
	図面ファイル	nnnCxyyZ-○・・・○. XXX ①-③-⑤-⑦ ②④⑥	①	半角英数大文字		3	図面番号 (001～999、A00～Z99)	JS	図面ファイル		nnnCxyyZ-○・・・○. XXX ①-③-⑤-⑦ ②④⑥	①	半角英数大文字	3	図面番号 (001～999、A00～Z99)	JS		
			②	半角英大文字		1	ライフサイクル(S,D,C,Mのいずれか、工事の場合はC)					②	半角英大文字	1	ライフサイクル(S,D,C,Mのいずれか、工事の場合はC)			
			③	半角数字		1	整理番号(1～6)					JS	③	半角数字	1		整理番号(1～6)	JS
			④	半角英大文字		2	図面種類						④	半角英大文字	2		図面種類	
	図面画像ファイル JS	nnnCxyyZ-○・・・○. PDF ①-③-⑤-⑧ ②④⑥	⑤	半角英数大文字		1	改訂履歴 (0～9、A～Z、発注図は0、完成図はZ)	JS	図面画像ファイル JS		nnnCxyyZ-○・・・○. PDF ①-③-⑤-⑧ ②④⑥	⑤	半角英数大文字	1	改訂履歴 (0～9、A～Z、発注図は0、完成図はZ)	JS		
			⑥	全角文字・半角英数大文字		52文字以下	ユーザ定義領域。入力する時は先頭に半角ハイフン「-」を記載する					⑥	削除 半角英数大文字	52文字以下	ユーザ定義領域。入力する時は先頭に半角ハイフン「-」を記載する		JS	
			⑦	半角英大文字		3	拡張子(SFC,PDF等)					JS	⑦	半角英大文字	3			拡張子(SFC,PDF等)
			⑧	半角英大文字		3	拡張子固定(PDF)						JS	⑧	半角英大文字		3	拡張子固定(PDF)
28	(6) ユーザ定義領域				28	(6) ユーザ定義領域 JS				削除								
	● 半角-（ハイフン）を含めて全角文字・半角英数大文字 52 文字以内で表す。 ● CAD データの作図内容を把握することを目的とし、原則として図面名を記入する。					● 半角-（ハイフン）を含めて半角英数大文字 52 文字以内で表す。 削除												

旧							新							備考		
頁	内容						頁	内容								
32	表 5-7 図面管理項目（1/2）						32	表 5-7 図面管理項目（1/2）						全角文字の使用禁止		
共通情報	分類	項目名	必要度	記入内容	データ表現	文字数	記入者	共通情報	分類	項目名	必要度	記入内容	データ表現		文字数	記入者
	共通情報	運用要領基準	必須	本要領が準拠する国交省CAD基準の版（土木201703-01で固定）を記入する。 JS	全角文字 半角英数字	30	ユーザー入力		運用要領基準	必須	本要領が準拠する国交省CAD基準の版（土木201703-01で固定）を記入する。 JS	全角文字 半角英数字	30	ユーザー入力		
		対象工種 ※	必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可） JS	半角数字	3固定	ユーザー入力		対象工種 ※	必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可） JS	半角数字	3固定	ユーザー入力		
		追加工種 ※	追加対象工種（数値）	必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可） JS	半角数字	3固定		ユーザー入力	追加工種 ※	追加対象工種（数値）	必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可） JS	半角数字	3固定	ユーザー入力
			追加対象工種（概要）	必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可） JS	全角文字 半角英数字	127		ユーザー入力		追加対象工種（概要）	必須	対象工種一覧から選択して記入する（複数入力可） JS	全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力
	サブフォルダ ※	追加サブフォルダ名称	条件付必須	「IMAGE」以外の作成したサブフォルダ名称を記入する。（複数入力可） JS	半角英数大文字	8	ユーザー入力		サブフォルダ ※	追加サブフォルダ名称	条件付必須	「IMAGE」以外の作成したサブフォルダ名称を記入する。（複数入力可） JS	半角英数大文字	8	ユーザー入力	
		追加サブフォルダ名称の概要	条件付必須	上記のサブフォルダの概要を具体的に記入する。（複数入力可）	全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力	追加サブフォルダ名称の概要		条件付必須	上記のサブフォルダの概要を具体的に記入する。（複数入力可）	全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力		
	図面情報	図面名	必須	表題欄に記述する図面名を記入する。（半角カンマ（,）は使用不可） JS	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力	図面情報	図面名	必須	表題欄に記述する図面名を記入する。（半角カンマ（,）は使用不可） JS	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力		
		図面ファイル名	必須	図面ファイルのファイル名の拡張子を含めて記入する。全角文字はユーザ定義領域に限る。	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力		図面ファイル名	必須	図面ファイルのファイル名の拡張子を含めて記入する。 JS —削除—	—削除— JS	半角英数字	64	ユーザー入力	
		作成者名	必須	表題欄に記述する会社名を記入する。	全角文字 半角英数字	32	ユーザー入力		作成者名	必須	表題欄に記述する会社名を記入する。	全角文字 半角英数字	32	ユーザー入力		
		図面ファイル作成ソフトウェア名	必須	図面ファイルを作成したソフトウェア名をバージョンを含めて記入する。	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力		図面ファイル作成ソフトウェア名	必須	図面ファイルを作成したソフトウェア名をバージョンを含めて記入する。	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力		
		縮尺	必須	図面の縮尺を記入する。複数の縮尺が混在する場合は、代表縮尺を記入する。	半角英数字	16	ユーザー入力		縮尺	必須	図面の縮尺を記入する。複数の縮尺が混在する場合は、代表縮尺を記入する。	半角英数字	16	ユーザー入力		
		図面番号	必須	図面ファイル名の図面番号を記入する。	半角英数大文字 JS	3固定	ユーザー入力		図面番号	必須	図面ファイル名の図面番号を記入する。	半角英数大文字 JS	3固定	ユーザー入力		
		対象工種	必須	対象工種一覧から選択して記入する JS	半角数字	3固定	ユーザー入力		対象工種	必須	対象工種一覧から選択して記入する JS	半角数字	3固定	ユーザー入力		
SXFのバージョン		条件付必須	出力した図面ファイルのSXFのVerを記入（2.0、3.0、3.1等）。SXFファイルでない場合は空欄とする。 JS	半角英数字	3	ユーザー入力	SXFのバージョン		条件付必須	出力した図面ファイルのSXFのVerを記入（2.0、3.0、3.1等）。SXFファイルでない場合は空欄とする。 JS	半角英数字	3	ユーザー入力			
SAFファイル名		必須	SAFファイルがない場合は0、発生する場合はSAFファイル名を記入する。全角文字はユーザ定義領域に限る。	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力	SAFファイル名		必須	SAFファイルがない場合は0、発生する場合はSAFファイル名を記入する。 JS —削除—	—削除— JS	半角英数字	64	ユーザー入力		
ラスタファイル		ラスタファイル数	必須	図面で利用するラスタファイルの枚数を記入する。利用しない場合は0と記入する。	半角英数大文字	2	ユーザー入力		ラスタファイル	ラスタファイル数	必須	図面で利用するラスタファイルの枚数を記入する。利用しない場合は0と記入する。	半角英数大文字	2	ユーザー入力	
		ラスタファイル名 ※	条件付必須	図面で利用するラスタファイルがある場合は、全てのラスタファイル名を記入する。（複数入力可）	全角文字 半角英数字	64	ユーザー入力			ラスタファイル名 ※	条件付必須	図面で利用するラスタファイルがある場合は、全てのラスタファイル名を記入する。（複数入力可） JS —削除—	—削除— JS	半角英数字	64	ユーザー入力
追加図面種類		追加図面種類（略語）	条件付必須	「CAD基準」で定義していない図面種類を追加する場合、CAD基準に準じた半角英数2文字の略語で記入する（ただし、同一工種における略語の重複は認めない）。	半角英数字	2固定	ユーザー入力		追加図面種類	追加図面種類（略語）	条件付必須	「CAD基準」で定義していない図面種類を追加する場合、CAD基準に準じた半角英数2文字の略語で記入する（ただし、同一工種における略語の重複は認めない）。	半角英数字	2固定	ユーザー入力	
		追加図面種類（概要）	条件付必須	上記の追加図面種類の概要を具体的に記入する。	全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力			追加図面種類（概要）	条件付必須	上記の追加図面種類の概要を具体的に記入する。	全角文字 半角英数字	127	ユーザー入力	
格納サブフォルダ		条件付必須	サブフォルダに図面を格納した場合、そのサブフォルダ名を記入する。	半角英数字	8	ユーザー入力	格納サブフォルダ		条件付必須	サブフォルダに図面を格納した場合、そのサブフォルダ名を記入する。	半角英数字	8	ユーザー入力			

旧							新							備考		
頁	内容						頁	内容								
37	表 5-10 図面管理項目(JSファイル)						37	表 5-10 図面管理項目(JSファイル)						使用文字数の修正		
	分類	項目名	必要度	記入内容	データ表現	文字数		備考 (国交省ファイル項目)	分類	項目名	必要度	記入内容	データ表現		文字数	備考 (国交省ファイル項目)
	イン デ ク ス デ ー タ ※	図面名称	必須	表題欄に記述する図面名を記入する。 (半角カンマ(,)は使用不可)	全角文字 半角英数字	64		図面名	イン デ ク ス デ ー タ ※	図面名称	必須	表題欄に記述する図面名を記入する。 (半角カンマ(,)は使用不可)	全角文字 半角英数字		64	図面名
		図面種別コード	必須	図面種別CODE BOOKにより、図面種別コードを記入する。	半角英数大文字	4固定			図面種別コード	必須	図面種別CODE BOOKにより、図面種別コードを記入する。	半角英数大文字	4固定			
		工事完成図番号	必須	工事完成図番号(18桁固定)を記入する。 Y-施設WBS(3桁)-作業WBS(6桁)-連番(5桁)	半角英数大文字 -(HYPEN-MINUS)	18固定			工事完成図番号	必須	工事完成図番号(18桁固定)を記入する。 Y-施設WBS(3桁)-作業WBS(6桁)-連番(5桁)	半角英数大文字 -(HYPEN-MINUS)	18固定			
		実体ファイル名	必須	ファイル名を拡張子を含めて記入する。	半角英数大文字	12固定		図面ファイル名 (拡張子は異なる 場合がある)	実体ファイル名	必須	ファイル名を拡張子を含めて記入する。	半角英数大文字	64		図面ファイル名 (拡張子は異なる 場合がある)	
	ソフトウェア用TAG		任意	ソフトウェアメーカーが管理のために使用する。(複数記入可。ソフトウェア自動入力。)	全角文字 半角英数字	127			ソフトウェア用TAG		任意	ソフトウェアメーカーが管理のために使用する。(複数記入可。ソフトウェア自動入力。)	全角文字 半角英数字		127	
	凡 例	※	複数ある場合にはこの項を必要な回数繰り返す。					凡 例	※	複数ある場合にはこの項を必要な回数繰り返す。						
		【必要度】	必須：本要領で必ず入力を行わなければならない項目 任意:任意記入						【必要度】	必須：本要領で必ず入力を行わなければならない項目 任意:任意記入						
		【文字数】	表に示す文字数以内で記入する。固定とある項目は、当該文字数で記入する。 全角文字と半角英数字が混在している項目については、全角の文字数を示しており、半角英数字2文字で全角文字1文字に相当する。						【文字数】	表に示す文字数以内で記入する。固定とある項目は、当該文字数で記入する。 全角文字と半角英数字が混在している項目については、全角の文字数を示しており、半角英数字2文字で全角文字1文字に相当する。						
【備考】		同一内容を記入する国交省ファイル(DRAWINGF.XML)の項目					【備考】		同一内容を記入する国交省ファイル(DRAWINGF.XML)の項目							

以上

下水道施設 CAD 製図基準（平成 30 年 4 月版） 新旧対照表

旧					新					備考		
頁	内容				頁	内容						
2-6	表 1-2 CAD データ（図面ファイル）の命名規則				2-6	表 1-2 CAD データ（図面ファイル）の命名規則				全角文字の使用禁止		
	ファイル名	命名規則		データ表現	文字数	説 明	ファイル名	命名規則			データ表現	文字数
	図面ファイル	<u>nnnC_①xyyZ_②-O_③...O_④.XXX_⑤</u> _{① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦}	①	半角英数大文字	3	図面番号 (001～999、A00～Z99) JS	図面ファイル	<u>nnnC_①xyyZ_②-O_③...O_④.XXX_⑤</u> _{① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦}	①	半角英数大文字	3	図面番号 (001～999、A00～Z99) JS
②			半角英大文字	1	ライフサイクル(S,D,C,Mのいずれか、設計はD、工事はC)	②			半角英大文字	1	ライフサイクル(S,D,C,Mのいずれか、設計はD、工事はC)	
③			半角数字	1	整理番号(1～9) JS	③			半角数字	1	整理番号(1～9) JS	
④			半角英大文字	2	図面種類	④			半角英大文字	2	図面種類	
⑤			半角英数大文字	1	改訂履歴 (0～9、A～Z、発注図は0、完成図はZ)	⑤			半角英数大文字	1	改訂履歴 (0～9、A～Z、発注図は0、完成図はZ)	
⑥			全角文字・半角英数大文字	52文字以下	ユーザ定義領域。入力する時は先頭に半角ハイフン「-」を記載する	⑥			—削除— 半角英数大文字 JS	52文字以下	ユーザ定義領域。入力する時は先頭に半角ハイフン「-」を記載する JS	
⑦			半角英大文字	3	拡張子(SFC) JS	⑦			半角英大文字	3	拡張子(SFC) JS	
2-8	(6) ユーザー定義領域 ● 半角－（ハイフン）を含めて全角文字・半角英数大文字 52 文字以内で表す。 ● CAD データの作図内容を把握することを目的とし、原則として図面名を記入する。				2-8	(6) ユーザー定義領域 ● 半角－（ハイフン）を含めて全角文字・半角英数大文字 52 文字以内で表す。 — 削除 —				削除		
2-11	表 1-7 ライフサイクルと責任主体の変更例				2-11	表 1-7 ライフサイクルと責任主体の変更例				表中例示の変更		
		ファイル名 (土工図)	レイヤ名 1 (タイトル枠)	レイヤ名 2 (構造物線)	レイヤ名 3 (ハッチ部)			ファイル名 (土工図)	レイヤ名 1 (タイトル枠)		レイヤ名 2 (構造物線)	レイヤ名 3 (ハッチ部)
	設計成果図	001D1EWZ-土工図.SFC	D-TTL-FRME	D-STR-STR4	D-DCR-HCH1		設計成果図	001D1EWZ-DOKOU.SFC	D-TTL-FRME	D-STR-STR4	D-DCR-HCH1	
	↓	↓	変更なし	変更なし	変更あり		↓	↓	変更なし	変更なし	変更あり	
	工事発注図	010C1EW0-土工図.SFC	D-TTL-FRME	D-STR-STR4	C-DCR-HCH1		工事発注図	010C1EW0-DOKOU.SFC	D-TTL-FRME	D-STR-STR4	C-DCR-HCH1	
	↓	↓	変更なし	変更あり	変更なし		↓	↓	変更なし	変更あり	変更なし	
	工事完成図	001C1EWZ-土工図.SFC	D-TTL-FRME	C-STR-STR4	C-DCR-HCH1		工事完成図	001C1EWZ-DOKOU.SFC	D-TTL-FRME	C-STR-STR4	C-DCR-HCH1	
	注) ファイル名は改訂履歴の変更にも留意する。					注) ファイル名は改訂履歴の変更にも留意する。						

旧		新		備考
頁	内容	頁	内容	
2-17	DRAWING.XML DRAW04.DTD DRAW04.XSL DRAW_JS.XML DRA_DJ01.DTD DRA_DJ01.XSL ラスタファイルは図面ファイルと同じフォルダに格納する。 例は設計の場合。 工事の場合は、フォルダ名がDRAWINGF、サブフォルダ名が別規則または無くなり、ファイル名の一部がDからCに変わる KEN01 SFC 001D1PLZ--般平面図.SFC (図面ファイル) TIF 001D1PLZ--般平面図.TIF (ラスタファイル) ファイル名は図面ファイルと一致させる。 (1) SXF Ver.2.0 レベル 2 の場合	2-17	DRAWING.XML DRAW04.DTD DRAW04.XSL DRAW_JS.XML DRA_DJ01.DTD DRA_DJ01.XSL ラスタファイルは図面ファイルと同じフォルダに格納する。 例は設計の場合。 工事の場合は、フォルダ名がDRAWINGF、サブフォルダ名が別規則または無くなり、ファイル名の一部がDからCに変わる KEN01 SFC 001D1PLZ-HEIMEN.SFC (図面ファイル) TIF 001D1PLZ-HEIMEN.TIF (ラスタファイル) ファイル名は図面ファイルと一致させる。 (1) SXF Ver.2.0 レベル 2 の場合	図中例示の変更
	DRAWING.XML DRAW04.DTD DRAW04.XSL DRAW_JS.XML DRA_DJ01.DTD DRA_DJ01.XSL SAFファイル、ラスタファイルは図面ファイルと同じフォルダに格納する。 DRAWING (DRAWINGF) KEN01 (フォルダ無) P21 001D1PLZ--般平面図.P21 (図面ファイル) SAF 001D1PLZ--般平面図.SAF (SAFファイル) TIF 001D1PL1--般平面図.TIF (ラスタファイル) JPG 001D1PL2--般平面図.JPG (ラスタファイル) TIF 001D1PL3--般平面図.TIF (ラスタファイル) SAFファイル名は図面ファイルと一致させる。 ラスタファイル名は図面ファイルの改定履歴部分をラスタファイル番号に変更する。 ラスタファイルはTIF又はJPGで、1つの図面ファイルにつき9ファイルまで利用可能。 (2) SXF Ver.3.0 レベル 2 以上の場合 図 1-3 ラスタファイルの格納方法	DRAWING.XML DRAW04.DTD DRAW04.XSL DRAW_JS.XML DRA_DJ01.DTD DRA_DJ01.XSL SAFファイル、ラスタファイルは図面ファイルと同じフォルダに格納する。 DRAWING (DRAWINGF) KEN01 (フォルダ無) P21 001D1PLZ-HEIMEN.P21 (図面ファイル) SAF 001D1PLZ-HEIMEN.SAF (SAFファイル) TIF 001D1PL1-HEIMEN.TIF (ラスタファイル) JPG 001D1PL2-HEIMEN.JPG (ラスタファイル) TIF 001D1PL3-HEIMEN.TIF (ラスタファイル) SAFファイル名は図面ファイルと一致させる。 ラスタファイル名は図面ファイルの改定履歴部分をラスタファイル番号に変更 ラスタファイルはTIF又はJPGで、1つの図面ファイルにつき9ファイルまで利用可能。 (2) SXF Ver.3.0 レベル 2 以上の場合 図 1-3 ラスタファイルの格納方法		

以上